СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 17.01.2023										№ 209
с.Ларьяк

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 04.08.2022 № 181 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собраний граждан на территории сельского поселения Ларьяк»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Ларьяк, Совет депутатов сельского поселения Ларьяк

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 04.08.2022 № 181 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собраний граждан на территории сельского поселения Ларьяк» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 Порядка слова «Настоящим Порядком» заменить на слова «Настоящий Порядок»;
1.2. В абзаце первом пункта 2.9, в пункте 2.16 Порядка слова «их проведения» заменить словами «проведения собрания»;
1.3. В пункте 3.2 Порядка слова «в подпункте» заменить словами «в пункте»;
1.4. Пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1. Собрание граждан – форма непосредственного осуществления населением местного самоуправления, инициируемая для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления сельского поселения Ларьяк Нижневартовского района.»;
1.5. Пункт 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.2. В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители сельского поселения Ларьяк Нижневартовского района, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
1.6. Пункт 2.20 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.20. Инициатор или инициативная группа собрания граждан должны обеспечить при проведении собрания граждан соблюдение требований настоящего Порядка.».

2. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (http://admlariak.ru/) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».

3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения Ларьяк 					З.И. Сигильетова